
Wrocław, dnia 2.09.2021 r. 

 

Wykonawcy w postępowaniu 

nr 3/2021 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.:  

„Dostawa sprzętu medycznego i wyposażenia do domu opieki wyręczającej przy wrocławskim 

hospicjum dla dzieci”  (3/2021). 

 

Na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

2021 poz. 1129), zwanej dalej „ustawą” w imieniu Zamawiającego, tj. Fundacji Wrocławskie Hospicjum 

dla Dzieci informuję, że w związku z postępowaniem o udzielenie ww. zamówienia Wykonawcy zwrócili 

się do Zamawiającego w trybie art. 284 ust. 1  ustawy z prośbą o udzielenie wyjaśnienia na następujące 

pytania: 

 

Pytanie nr  1:  

Część nr 1. Ssak z osprzętem - 15 szt. Opis parametru. 

Czy zamawiający wymaga ssaka z zasilaniem sieciowym czy akumulatorowym? 

Odpowiedź: Część nr 1 nie dotyczy ssaka z osprzętem. Jeśli chodzi o część nr 4 to Zamawiający 

wymaga ssaka z zasilaniem zarówno akumulatorowym, jak i sieciowym. 

 

Pytanie nr  2:  

Część nr 1. Ssak z osprzętem - 15 szt. Opis parametru. 

Czy zamawiający zgodzi się na ssak z poziomem hałasu podczas pracy do 60,5 dB 

Odpowiedź: Część nr 1 nie dotyczy ssaka z osprzętem. Jeśli chodzi o część nr 4 to TAK, Zamawiający 

zgodzi się na ssak z poziomem hałasu podczas pracy do 60,5 dB 

 

Pytanie nr  3:  

Część nr 1. Ssak z osprzętem - 15 szt. Opis parametru. 

Czy zamawiający zgodzi się na ssak z poziomem hałasu podczas pracy do 65,5dB 

Odpowiedź: Część nr 1 nie dotyczy ssaka z osprzętem. Jeśli chodzi o część nr 4 to NIE, Zamawiający 

nie zgodzi się na ssak z poziomem hałasu podczas pracy do 65,5 dB. 

 

Pytanie nr  4: 

Dotyczy pakietu 2. Koncentrator tlenu  z osprzętem – 10szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości koncentrator tlenu o wymiarach: 

- wysokość:   565mm, 

- szerokość: 344mm, 

- głębokość: 306mm, 



?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wysokiej jakości koncentrator tlenu o 

wymiarach jak podane w pytaniu. 

 

 

Pytanie nr  5: 

Dotyczy pakietu 2. Koncentrator tlenu  z osprzętem – 10szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości koncentrator tlenu, którego maksymalny 

pobór mocy wynosi 320W? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wysokiej jakości koncentrator tlenu, 

którego maksymalny pobór mocy wynosi 320W. 

 

Pytanie nr  6: 

Dotyczy pakietu 2. Koncentrator tlenu  z osprzętem – 10szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości koncentrator tlenu, którego poziom hałasu 

nie przekracza 45dB? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wysokiej jakości koncentrator tlenu, 

którego poziom hałasu nie przekracza 45dB. 

 

Pytanie nr  7: 

Dotyczy pakietu 5. Monitor (pusloksymetr + temperatura + ciśnienie) Kardiomonitor – 6szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości kardiomonitor z ekranem o przekątnej 12,1 

cala? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wysokiej jakości kardiomonitor z 

ekranem o przekątnej 12,1 cala. 

 

Pytanie nr  8: 

Dotyczy pakietu 5. Monitor (pusloksymetr + temperatura + ciśnienie) Kardiomonitor – 6szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości kardiomonitor bez torby transportowej? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wysokiej jakości kardiomonitor bez torby 

transportowej. 

 

Pytanie nr  9: 

Dotyczy pakietu 5. Monitor (pusloksymetr + temperatura + ciśnienie) Kardiomonitor – 6szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości kardiomonitor bez funkcji opaski 

uciskowej? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wysokiej jakości kardiomonitor bez 

funkcji opaski uciskowej. 

 

Pytanie nr  10: 



Dotyczy pakietu 12. Stół regulowany elektrycznie do ćwiczeń metoda Bobath i Vojta – 1szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół z dopuszczalnym obciążeniem do 

150kg? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wysokiej jakości stół z dopuszczalnym 

obciążeniem do 150kg. 

 

Pytanie nr  11: 

Czy Zamawiający dopuści do postepowania słoje do ssaków o pojemności 0,5, 1,l 2l 3l 4l jednorazowe 

oraz czy Zamawiający dopuści do postepowania słoje o pojemności 0,5 l 1 l 2 l 3 l 4 l wielorazowe . 

Zapis który został zawarty w opisie słoje jest zapisem niestandardowym i wskazujący na jedna firmę . 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza słoje do ssaków o pojemności wielkości max 1,5 litra. 

Jest przynajmniej 4 producentów ssaków o podobnych parametrach wiec nie jest to wskazanie na 

konkretnego producenta ani marki. 

 

Pytanie nr  12: 

Część 4 

1. Czy Zamawiający dopuści przepływ 0 – 40 l/min co jest parametrem lepszym od 
oczekiwanego ?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza przepływ 0 – 40 l/min. 

2. Czy Zamawiający dopuści przepływ 0 – 36 l/min co jest parametrem lepszym od 
oczekiwanego ?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza przepływ 0 – 36 l/min. 

3. Czy Zamawiający będzie wymagał by ssak był zasilany sieciowo oraz akumulatorowo ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by ssak był zasilany sieciowo oraz akumulatorowo. SSAK 
powinien mieć zasilanie zarówno akumulatorowe jak i sieciowe. 

 

Pytanie nr  13: 

Część 9 

1. Czy Zamawiający dopuści leże z regulacją wysokości od 40 cm co jest standardem dla tego 
typu łóżek ?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza leże z regulacją wysokości od 40 cm. 

 

Pytanie nr  14: 

Część 12 

1. Czy Zamawiający dopuści szerokość stołu 100 cm ?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza szerokość stołu od 90 do 120 cm. 

2. Czy Zamawiający dopuści stół do terapii dzieci metodą Bobath lub Vojty bez wycięcia na twarz 
z zatyczką ponieważ nie stosuje się przy tych stołach pozycji złożeniowych z pacjentem 
leżącym na brzuchu ?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza stół do terapii dzieci metodą Bobath lub Vojty bez 
wycięcia na twarz z zatyczką.  

 



Pytanie nr  15: 

Część 12: 

1. Zamawiający wymaga stołu do terapii Bobath i Vojty zawierając zapis o wymaganiu dla stołu 
szerokości 90 cm. Standardowo dla komfortu pracy terapeuty i możliwości pracy z pacjentem 
stół do terapii ma szerokość 120 cm i jedno pełne płaskie leżysko. W związku z tym prosimy o 
wyjaśnienie i ewentualne sprostowanie parametru szerokości stołu oraz jego budowy.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stół o szerokości od 90 do 120 cm. Zamawiający dopuszcza stół 

do terapii dzieci metodą Bobath lub Vojty bez wycięcia na twarz tj. jedno pełne płaskie leżysko. 

2. Czy Zamawiający dopuści stół do terapii o szerokości 80 cm?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza stołu do terapii o szerokości 80 cm. 

 

Pytanie nr  16: 

Część 13: 

1. Czy Zamawiający dopuści stół z regulacją wysokości w zakresie 47-95 cm?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza stół z regulacją wysokości w zakresie 47-95 cm. 

2. Czy Zamawiający dopuści stół z regulacją zakresu zagłówka -75 – 40 stopni?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza stół z regulacją zakresu zagłówka -75 – 40 stopni. 

3. Czy Zamawiający dopuści stół o wymiarach 202x64 cm?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza stół o wymiarach 202x64 cm. 

 

Pytanie nr  17: 

Część 14: 

1. Czy Zamawiający dopuści stół do pionizacji o szerokości 69 cm?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza stół do pionizacji o szerokości 69 cm. 

2. Czy Zamawiający dopuści stół o wysokości 53 cm?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza stół o wysokości 53 cm. 

3. Czy Zamawiający dopuści stół o masie 75 kg?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza stół o masie 75 kg. 

 

Pytanie nr  17: 

Czy Zamawiający dopuści łózko z barierkami bocznymi składanymi poniżej poziomu materaca?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza łózko z barierkami bocznymi składanymi poniżej poziomu 
materaca. 

 

Pytanie nr  18: 

2. Czy Zamawiający dopuści łózko z regulacja wysokosci leża w zakresie 32-72 cm?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza łózko z regulacja wysokości leża w zakresie 32-72 cm. 

 

Pytanie nr  19: 

3. Czy Zamawiający dopuści łózko o wymiarach zewnętrznych 102 x 225 cm?  



Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza łózko o wymiarach zewnętrznych 102 x 225 cm. 

 

Pytanie nr  20: 

4. Czy Zamawiający dopuści łózko z regulacją segmentu oparcia pleców w zakresie 0-70 stopni?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza łózko z regulacją segmentu oparcia pleców w zakresie 0-
70 stopni. 

 

Pytanie nr  21: 

5. Czy Zamawiający dopuści łózko z regulacja segmentu uda w zakresie 0-38 stopni?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza łózko z regulacja segmentu uda w zakresie 0-38 stopni. 

 

Pytanie nr  22: 

6. Czy Zamawiający dopuści łózko z zabezpieczeniem barierek 37 cm/  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza łózko z zabezpieczeniem barierek 37 cm. 

 

Pytanie nr  23: 

Pytania do części: 5: 

1. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony w kolorowy wyświetlacz o wielkości 
12”?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza kardiomonitor wyposażony w kolorowy wyświetlacz o 
wielkości 12”. 

2. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, który nie posiada w zestawie torby transportowej?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza kardiomonitor, który nie posiada w zestawie torby 
transportowej. Torba nie jest wymagana. 

 

Pytanie nr  24: 

dotyczy: ssak z osprzętem (15szt.) – część 4 

– Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z szerszym od oczekiwanego 
zakresem parametrów zarówno przepływu (0 - 38 l/min) jak i ciśnienia (0 - 680 mmHg) ?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z szerszym 
od oczekiwanego zakresem parametrów zarówno przepływu (0 - 38 l/min) jak i ciśnienia (0 - 680 
mmHg). 

– Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny o wadze 12 kg?  

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza do przetargu ssaka elektrycznego o wadze 12 kg. 

– Z uwagi na komfort obsługi czy Zamawiający będzie wymagał aby głośność ssaka nie przekraczała 40 

dB?  

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie będzie wymagał aby głośność ssaka nie przekraczała 40 dB. 

Zamawiający dopuszcza głośność ssaka do 60,5 dB. 

 

Pytanie nr  25: 

Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ  – Formularz cenowy – Część 6 Termometr bezdotykowy 
 



1. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy z zakresem 
pomiaru temperatury ciała: 22,0°C – 42,9°C, jest to parametr lepszy od wymaganego przez 
Zamawiającego w SWZ?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy 
z zakresem pomiaru temperatury ciała: 22,0°C – 42,9°C. 

2. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy z odległością 
od miejsca dokonywania pomiaru na czole: 5 – 10 cm?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy 
z odległością od miejsca dokonywania pomiaru na czole: 5 – 10 cm. 

3. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy z trybem 
oszczędzania energii automatyczne wyłączenie po upływie 6 s?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy 
z trybem oszczędzania energii automatyczne wyłączenie po upływie 6 s. 

4. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy z masą netto: 
120 g (bez baterii)? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności termometr bezdotykowy 
z masą netto: 120 g (bez baterii). 

 

Pytanie nr  26: 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ - Wzór umowy 
 

1. Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę wózków 

prysznicowych, wózka transportowo kąpielowego oraz wózków inwalidzkich specjalnych firmą 

kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu 

nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć 

dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał uruchomienia, montażu i szkolenia wyłączenie w 

odniesieniu do części nr 6 Termometr bezdotykowy, części nr 7 inhalator z osprzętem, części nr 8 

ciśnieniomierz, części nr 10 Kozetka, części nr 15 Rotor do ćwiczeń czynnych i biernych rąk i nóg, 

części nr 17 Materac rehabilitacyjny jednoczęściowy, części nr 18 Materac rehabilitacyjny składany. 

W zakresie pozostałych części Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wykonywania okresowych przeglądów gwarancyjnych, 

jeśli zgodnie z oświadczeniem Producenta oferowane produkty, nie są aparaturą medyczną i 

nie wymagają przeglądów w całym okresie gwarancji?  

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonywania okresowych przeglądów 

gwarancyjnych wyłączenie w odniesieniu do części nr 6 Termometr bezdotykowy, części nr 7 

inhalator z osprzętem, części nr 8 ciśnieniomierz, części nr 10 Kozetka, części nr 15 Rotor do ćwiczeń 

czynnych i biernych rąk i nóg, części nr 17 Materac rehabilitacyjny jednoczęściowy, części nr 18 

Materac rehabilitacyjny składany. W zakresie pozostałych części Zamawiający podtrzymuje zapisy 

SWZ. 

 

 



Pytanie nr  27: 

1)Pytanie dotyczy części 2 - Koncentrator tlenu z osprzętem: 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności koncentrator tlenu, którego poziom hałasu 

wynosi 43 dB?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza koncentrator tlenu, którego poziom hałasu wynosi 43 

dB. 

 

Pytanie nr  28: 

2) Pytanie dotyczy części 4 - Ssak z osprzętem: 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ssak z trybem pracy przerywanym: 30 minut 

włączony, 30 minut wyłączony?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ssak z trybem pracy 

przerywanym: 30 minut włączony, 30 minut wyłączony. 

 

Pytanie nr  29: 

Dotyczy części nr 9 – łóżko szpitalne 

Prosimy o dopuszczenie do oceny łóżka o parametrach jak niżej: 

 

• Sterowanie pilotem w 4 pozycjach (góra całość / dół całość / tylko głowa / tylko nogi)  

• Barierki opuszczane poniżej ramy leża  

• Wysięgnik z uchwytem dla pacjenta  

• Możliwość ustawienia pozycji anty–Trendelenburg’a, pomocnej w fazie wczesnej pionizacji 

• Zawieszenie leża na minimalnej wysokości 41 cm.  

 

Dane techniczne:  

• Wymiary wewnętrzne łóżka: 85 x 200 cm  

• Wymiary zewnętrzne łóżka: max 94 x 210 cm z możliwością wydłużenia leża o 20cm 

• Zakres regulacji wysokości łoża: 41 - 79 cm  

• Kąt nachylenia sekcji pleców do 65 stopni  

• Kąt nachylenia sekcji udowej do 30 stopni  

• Maksymalna waga pacjenta: powyżej 145 kg  

• Maksymalny udźwig całkowity: powyżej 175 kg  

• Wysokość zabezpieczenia barierkami: min. 38 cm  

• Łóżko wykonane z materiału odpornego na mycie i dezynfekcję  

 

W komplecie: 

• Łóżko szpitalne  

• Wysięgnik z uchwytem  

• Barierki zabezpieczające  

• materac piankowy dopasowany do leża łóżka, minimalna grubość materaca: 10 cm 

Odpowiedź: Ze względu na nietypowy rozmiar materaca (standard 90x200) Zamawiający nie 

dopuszcza łózka o podanych parametrach. 

 



Pytanie nr  30: 

Pytanie, dotyczy części 7 Inhalator 

Czy Zamawiający dopuści przeznaczony dla dzieci inhalator znanego europejskiego producenta, o 

minimalnej różnicy parametrów MMAD 3,6 um, pojemność zbiornika na lek 2-10 ml i wadzie 1,6 kg? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści przeznaczony dla dzieci inhalator znanego europejskiego 

producenta, o minimalnej różnicy parametrów MMAD 3,6 um, pojemność zbiornika na lek 2-10 ml i 

wadzie 1,6 kg. 

 

Pytanie nr  31: 

Pytanie 1 dot. części 2 – Czy Zamawiający dopuści koncentrator tlenu o poziomie hałasu <48 dB?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby poziom hałasu koncentratora tlenu nie przekraczał 45 dB. 

Pytanie nr  32: 

Pytanie 2 dot. części 4 – Czy Zamawiający dopuści ssak o przepływie 30 l/min?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza ssak o przepływie 30 l/min. 

Pytanie nr  33: 

Pytanie 3 dot. części 4 – Czy Zamawiający dopuści ssak z podciśnieniem 660mmHg (88kPa)?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza ssak z podciśnieniem 660mmHg (88kPa). 

Pytanie nr  34: 

Pytanie 4 dot. części 4 – Czy Zamawiający dopuści ssak z podciśnieniem 650mmHg (87kPa)?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza ssak z podciśnieniem 650mmHg (87kPa). 

Pytanie nr  35: 

Pytanie 5 dot. części 4 – Czy Zamawiający dopuści ssak z pojemnikiem o pojemności 2000ml?  

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza ssaka z pojemnikiem o pojemności 2000ml. 

Pytanie nr  36: 

Pytanie 6 dot. części 4 – Czy Zamawiający dopuści ssak z pojemnikiem o pojemności 1500ml?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza ssak z pojemnikiem o pojemności 1500ml. 

Pytanie nr  37: 

Pytanie 7 dot. części 6 – Czy Zamawiający dopuści termometr o zakresie pomiaru powierzchni i 

otoczenia 28-50 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza termometr o zakresie pomiaru powierzchni i otoczenia 28-

50. 

 

Pytanie nr  38: 

W pakiecie nr 2 wymagają Państwo fabrycznie nowych koncentratorów nie starszych niż 2021 r. Czy 

dopuszczą Państwo zaoferowanie fabrycznie nowych koncentratorów wyprodukowanych w grudniu 

2020 r . Aparaty posiadają pełną gwarancję producenta. Z uwagi na zwiększone światowe 

zapotrzebowanie czas oczekiwania na aparaty wyprodukowane w 2021 roku może być znacząco 

wydłużony. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania 

koncentratorów wyprodukowanych w 2020 r. 


